
چطور بفهمم فرزند من خجالتیه یا درونگرا؟
سرهنگ زهرا اسماعیلی*

 یک فرد درونگرا، ترجیح میده که تنها باشــه، با قرار گرفتن در هیاهوهای 
اجتماعی انرژیشــو از دست میده و خسته میشــه، در حالیکه یک شخصیت 

برونگرا، دقیقا برعکسه، از حضور در جمع، انرژی کسب می کنه.
خودتون رو در جمعی که از معاشــرت باهاشون لذت می برید تصور کنید، 
حالا فکر کنید که دو سه ساعت بعد از حضور در این جمع، چه احساسی دارید؟ 
یک برونگرا دوست داره که این دورهمی ادامه پیدا کنه، ولی یک درونگرا، کاملا 
فارغ از اینکه چقدر در تعامل با دیگران مهارت داره، احساس میکنه که باطریش 
خالی شده و باید از دیگران فاصله بگیره؛ حتی شده برای ۵ دقیقه بشینه و در 

سکوت، به دیوار زل بزنه.
بنابراین لطفا بچه هاتون رو مواقعی که در تعامل با دیگرانن، به دقت بررسی 
کنید. مثلا اگر بچه رو بردید پارک، به جای بازی و تفریح، مضطرب و گیج به 
نظر میرســید، جوری که یه گوشه ای بایسته و وسط میدون بازی نره، احتمال 
داره که ایشون خجالتی باشه. اما اگر فرزند شما، بدون هیچ نگرانی وارد جمع 
میشه ولی علاقه ای به حضور مستمر تو اون جمع رو نداره، احتمالا فرزند شما 

فرد درونگرایه.
در مورد افراد بزرگسال، فرض کنید که یک آخر هفته کامل، بدون هیچ گونه 
تعهدکاری یا خانوادگی به شخص خودتون اختصاص داره، این زمان رو چطور 
سپری می کنید؟ پاسخ تون مشخص میکنه که تا چه حد از معاشرت کردن لذت 

می برید و چقدر از این تعامل ها، ناشی از اجباره.
در نهایت، زمانیکه قراره برنامه ای خانوادگی برای روزهای تعطیل بچینید، 
از افراد درونگرا بخواین که در مکالمه شرکت کنن و اجازه بدین که حتما همه 
نظرشــون رو بیان بکنن؛ اینطوری می تونید راحتی همه رو در نظر بگیرید؛ به 
عنــوان مثال، اگر تصمیم می گیرید ناهار رو در کنار دوســتان تون میل کنید، 
میتونید شام رو خونه بمونید که عضو درونگرا، فرصتی برای استراحت کردن و 

شارژ کردن باطری روانش داشته باشه.
در عین حال، قرار نیست که همه خانواده همیشه در کنار هم باشن؛ اینکه 
اعضای برونگرا بیرون از خونه به معاشرت با دیگران بپردازن و اعضای درونگرا، 

توی کنج امن خونه کتابشون رو بخونن، هیچ اشکالی نداره.
*معاونت اجتماعی کلانتری ۱۲۱ سلیمانیه

ثبت ۹۲ مورد تب دنگی در ایران
معاون بهداشت وزارت بهداشت، با اشاره به موارد تب دنگی در کشور، گفت: 

گزش پشه در استان های شمالی و جنوبی کشور می تواند آئدس باشد.
حسین فرشیدی، با اعلام اینکه استان های هرمزگان، سیستان و بلوچستان، 
بوشــهر، فارس، گیلان، مازندران و گلستان در معرض خطر گزش پشه آئدس 
هســتند، افزود: هر نوع گزشی که در این اســتان ها توسط پشه اتفاق بیفتد 
می تواند گزش آئدس باشد.وی ادامه داد: تهوع، استفراغ، استخوان درد شدید، 
بدن درد از علائم تب دنگی ناشــی از گزش پشــه آئدس هستند. این بیماری 
انتقال انسان به انسان ندارد و فقط از گزش پشه آئدس به انسان منتقل می شود.
فرشیدی اضافه کرد: این پشه برای اولین بار در سال ۹۸ در شهرستان بندرلنگه 
استان هرمزگان شناسایی شد و اقدامات برای جلوگیری از گسترش زیست بوم 

این پشه در کشور از همان زمان آغاز شد.
معاون بهداشت وزارت بهداشــت با بیان اینکه طبق آمار سازمان بهداشت 
جهانی یک ســال پس از کشف این پشه، بیماری تب دنگی گسترش می یابد، 
گفت: خوشــبختانه با ایجاد نظام مراقبت قوی، طی چهار سال و نیم گذشته 
از تکثیر بیماری تب دنگی در کشــور جلوگیری شده است و در این مدت اگر 
پشــه ای هم در منطقه ای از کشور مشاهده شــده، این پشه ها آلوده نبوده اند. 
دکتر فرشــیدی اضافه کرد: با ورود بیماران از کشــورهای حوزه خلیج فارس 
به ویژه دوبی از اردیبهشــت امسال و با وجود اینکه بیشترین ساکنان دوبی از 
شهرستان های لار و گراش استان فارس هستند، مراقبت در این استان تشدید 
شــد.وی از شناسایی ۹۲ بیمار طی یک ماه گذشته در کشور خبر داد و اظهار 
کرد: متأســفانه ۳ تن از این بیماران فوت کردند. دو نفر از آنان در دوبی و یک 
نفر نیز در داخل کشور فوت کرده است. بنابراین لازم است گزش پشه به ویژه 

در استان های پرخطر جدی گرفته شود.
به گزارش مهر، معاون بهداشــت وزارت بهداشــت با بیان اینکه برنامه های 
مراقبتی وزارت بهداشت در خصوص تب دنگی مبتنی بر سه استراتژِی در حال 
انجام اســت، تصریح کرد: در یک سری از استان ها هم پشه ناقل آئدس وجود 
دارد هم بیمار تب دنگی، در این استان ها استراتژی ما درمان و تشخیص سریع 
بیماری است.وی اضافه کرد: در یک سری از استان ها نیز پشه آئدس وجود دارد 
ولی بیمار تب دنگی نداریم، این دو عامل باید کنار هم باشند تا انتقال بیماری 
صورت گیرد. در این اســتان ها هم استراتژی خاص خود را دنبال می کنیم. در 
استان هایی هم نه بیمار داریم نه پشه ناقل بیماری، که در این استان ها طبیعتاً 
انتقال بیماری وجود ندارد.فرشیدی خاطرنشان کرد: آموزش مردمی بسیار مهم 
است زیرا تب دنگی از طریق انسان به انسان منتقل نمی شود و حتماً باید پشه 
ناقل بیماری وجود داشــته باشــد تا این بیماری به انسان ها منتقل شود. پشه 
آئدس بر عکس پشه آنوفل که شب ها با گزش بیماری مالاریا را انتقال می دهد، 

در روز انسان ها را می گزد.

نگهداری موقت از کودک تبعه بی سرپرست 
برای ایرانیان و دیگر اتباع میسر شد

مدیرکل امور کودکان و نوجوانان سازمان بهزیستی گفت: نگهداری موقت 
از کودک تبعه بی سرپرست یا بدسرپرست در اجرای طرح خانواده میزبان برای 

ایرانیان و دیگر اتباع میسر شد.
ســعید بابایی با اشــاره به میســر شــدن نگهداری موقت از کودک تبعه 
بی سرپرست یا بدسرپرست در اجرای طرح خانواده میزبان برای ایرانیان و دیگر 
اتباع، گفت: کار ســپردن موقت فرزندان اتباع در استان هایی که مرکز حضور 
تجمعی اتباع هســتند، شروع شده است. احتمالا اولین کودک اتباع در استان 
کرمان در همین روز ها وارد خانواده میزبان خواهد شــد، چون کار های آن در 
حال انجام شــدن اســت.وی تصریح کرد: در قانون فرزندخواندگی یک نقطه 
مغفول داریم و آن فرزندخواندگی کودکان اتباع اســت؛ اما این مساله در طرح 
خانواده میزبان دیده شده است. در اجرای این طرح کودک اتباع می تواند هم به 

خانواده میزبان ایرانی و هم خانواده میزبان اتباع هم ملیت خود برود.
بابایی خاطرنشان کرد: در واقع خانواده های کشور های همسایه که به عنوان 
اتباع مجوزدار رسمی ثبت شده داخل کشور هستند، می توانند کودکان اتباع را 
به عنوان خانواده میزبان پذیرش کنند.طرح خانواده میزبان، تکمیل کننده سایر 
طرح های خانواده محوری اســت که در سال های گذشته در کشور اجرا شده 
اســت و به دنبال اصلاح آیین نامه اجرایی ماده ۲۲ قانون حمایت از کودکان و 
نوجوانان فاقد سرپرست موثر )مصوب ۱۳۹۲( به تصویب رسید و پس از ابلاغ 
شیوه نامه اجرایی توســط وزیر دادگستری در مهرماه سال ۱۴۰۲ به سازمان 

بهزیستی ابلاغ شد.
به گزارش ایرنا، بر اســاس این گزارش، در فرهنگ غنی اسلامی و ایرانی تا 
۲۰۰ ســال پیش هیچ کودک فاقد سرپرستی در مرکز شبانه روزی نگهداری 
نمی شد و جای این کودکان در خانواده خویشاوندان بود که به مرور با گسترش 
شهرنشینی و ورود الگوی غربی، مراکزی با نام دارالایتام که سپس به یتیم خانه 
و پرورشــگاه تغییر نام یافت در کشــور راه اندازی شد و گسترش یافت.اجرای 
طرح خانواده میزبان مکملی برای بازپیوند کودکان به خانواده، ورود کودکان به 
خانواده جایگزین خویشــاوندان و همچنین فرزندخواندگی است و یک مرحله 
دیگر از ورود کودک به مراکز نگهداری شبانه روزی جلوگیری می کند.با توجه 
به حساســیت طرح و لزوم یافتن خانواده های شایســته و آموزش دیده برای 
طرح، مراحل اجرایی به مرور در پنج ماه گذشــته اجرایی و فراخوان این طرح 
در استان ها اعلام شد.در پایان سال ۱گذشته ۴۶ کودک در استان های اردبیل، 
آذربایجان شــرقی، خراســان جنوبی، تهران، مرکزی و همــدان وارد خانواده 
میزبان شده و تحت مراقبت خانواده ها و نظارت سازمان قرار گرفتند.این طرح 
جایگزین طرح فرزندخواندگی نیست و شیوه جدیدی از فرزندپذیری برای بهره 
مندی کودکان و نوجوانان فاقد سرپرست موثر از نعمت خانواده است.بنا بر این 
گزارش، خانواده های متقاضی می توانند برای دریافت اطلاعات بیشتر به سامانه 
ملی فرزندپذیری به آدرس http://adoption.behzisti.net بخش »خانواده 

میزبان« مراجعه کنند.

نگاه
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خانواده

۹ تن پسماند خشک غیر مجاز 
در 4 نقطه از خلازیر منطقه 1۹ 

کشف و جمع آوری شد
گروه اجتماعی: سرپرست شهرداری منطقه ۱۹ گفت: 
به منظور تحقق رویکرد های طرح سامان بخشی آسیب های 
اجتماعی ۹ هزارو ۵۰۰ کیلوگرم پسماند خشک دپو شده 

در ۴ نقطه از خلازیر شناسایی و جمع آوری شد. 
به گزارش روابط عمومی شهرداری منطقه ۱۹،حسین 
اخگــر پور با تأکید بــر برخورد قاطعانه بــا عاملان جمع 
آوری غیرمجاز پسماند خشک بیان کرد: در ادامه عملیات 
ساماندهی آسیب های اجتماعی عوامل اجرایی منطقه طی 
گشت های مستمر ۴ نقطه از محل های دپو و تفکیک غیر 
مجاز پســماند را شناسایی کردند.این مسئول ادامه داد: با 
توجه به تاکیدات مدیریت ارشد شهری در خصوص مقابله 
بــا پدیده  زباله گردی و به منظور حفظ محیط زیســت و 
ســلامت شهروندان، طرح پاکســازی و جمع آوری عوامل 
غیرمجــاز نگهداری و تفکیک زباله و پســماند با نظارت و 

کنترل شبانه روزی در حال انجام است.
اخگر پور تصریح کرد: با تمهیدات اداره مدیریت پسماند 
منطقه در راستای افزایش نگهداشت محیط زیست شهری 
با روش های متنوع آموزشی نسبت به فرهنگ سازی، اطلاع 
رسانی و آگاهی به شهروندان در خصوص فواید تفکیک و 
جداسازی پسماندها اقدام می شود.ضمن اینکه کارشناسان 
ایــن حوزه درخصوص طرح نوماند، نحــوه نصب نرم افزار 
شــهرزاد و ثبت سفارش دریافت پســماند خشک از درب 
منزل در بین شــهروندان اطلاع رسانی عمومی می کنند.

سرپرست شهرداری منطقه ۱۹ یادآور شد: پیش از این طی 
روزهای اخیر نیز بیش از ۸ تن تفکیک غیرمجاز پســماند 
در خیابان سهیل جنوبی ناحیه سه شناسایی و جمع آوری 

شد.

فعالیت اتوبوس های جدید تهران 
در خطوط شرقی و جنوب پایتخت

مدیرعامل شــرکت واحد اتوبوســرانی تهران از تجهیز 
ناوگان جدید و آغاز فعالیت آنها در خطوط مناطق شرق و 

جنوب شهر تهران خبر داد.
مهــدی علیزاده گفــت؛ اتوبوس های جدیــد از محل 
قرارداد های شهرداری و از طریق شرکت های داخلی تأمین 
و به ناوگان اضافه شدند.وی با بیان اینکه مدیریت شهری 
فعلــی توجه ویژه ای به حوزه حمل و نقل دارد، اظهار کرد: 
تعداد اتوبوس های نوسازی شده شهر تهران به بیش از ۹۴۰ 
دســتگاه رســیده که در خطوط به کار گیری شده است.

علیزاده ادامه داد: ســال گذشته با توجه به نیاز مردم غرب 
تهران در مرحله نخست، نوسازی ناوگان تعدادی از خطوط 
اتوبوســرانی در مناطق غربی انجام شــد و در این مرحله 
نوسازی خطوط شــرقی و جنوبی پایتخت در دستور کار 

قرار گرفت.
علیــزاده با اشــاره به اینکه با کمــک مجموعه خودرو 
ســرویس شــهر ۴۱۶ دســتگاه اتوبوس را به غرب تهران 
تحویل دادیم، خاطرنشــان کرد: ناوگان جدید اتوبوسرانی 
پس از نصب ردیاب، کارتخــوان و تجهیزات لازم در پهنه 
شــرق و جنوب تهران بکارگیری شده و شهروندان مناطق 
۱۸، ۱۹، ۱۷، ۷،۱۴، ۲۰، از خدمات این اتوبوس ها بهره مند 
می شوند.  وی با بیان اینکه تهران برای رسیدن به شرایط 
مطلوب باید ۷۵۰۰ دســتگاه اتوبوس داشته باشد، تصریح 
کرد: با اضافه شــدن اتوبوس های نو اتوبوس های فرسوده 
از خطوط خارج می شــوند و انشــالله تا پایان سال با رشد 
چشمگیر ناوگان اتوبوسرانی چهره شهر تغییر خواهد کرد و 

باعث رضایتمندی مردم خواهد شد.
به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، مدیرعامل شرکت 
واحد اتوبوســرانی تهران با اشــاره به اینکه ضمن نوسازی 
ناوگان به بحث بازسازی هم توجه ویژه داریم، خاطر نشان 
کرد: در مجموع ۴۶۴ دستگاه اتوبوس به طور کامل اورهال 
شدند و با نوسازی انجام شده، اتوبوس های شاغل در تهران 

به ۲۱۵۰ دستگاه رسید که جهش بسیار خوبی داشت.

تکذیب خبر کاهش مدت زمان 
خدمت سربازی

سردار کمالی از تکذیب خبر کاهش مدت زمان خدمت 
سربازی خبر داد.

سردار موسی کمالی مشاور عالی فرمانده قرارگاه مرکزی 
مهارت آموزی کارکنان وظیفه نیروهای مسلح درباره انتشار 
خبری از قــول وی مبنی بر کاهش مــدت زمان خدمت 
سربازی در برخی رسانه ها اظهار کرد: ساعاتی پیش از سوی 
برخی از رسانه ها خبری مبنی بر کاهش مدت زمان خدمت 
ســربازی منتشر شد که جعلی بوده و مورد تایید نیست و 

این خبر را تکذیب می کنم.
به گزارش باشــگاه خبرنگاران جــوان، وی تاکید کرد:  
هرگونه خبر در مورد ســربازی از ســوی مراجع قانونی به 
صورت رسمی اعلام میشود و توصیه می شود افراد از انتشار 
چنین اخباری که صحت لازمه را ندارد خودداری کنند و 
با افرادی که اقدام به انتشار اخبار کذب می کنند، برخورد 

خواهد شد.

شهری

انتظامی
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پزشکی  نظام  ســازمان  کل  رئیس 
ایران، بــر توجه به جایــگاه متولیان 

سلامت مادران کشور تاکید کرد.
محمــد رئیس زاده، با اشــاره به جایگاه 
رفیع پزشکان زنان و زایمان در نظام سلامت 
کشــور، گفت: ما اول باید ببینیم به عنوان 
یک پزشــک و فرد فعال در حوزه درمان در 
کجای تاریخ و جهان هســتی و روبروی چه 
کسانی قرار داریم و چه فرایندهایی خدمت 
انجام می دهیم. وی با اشاره به اهمیت اخلاق 
پزشکی، تصریح کرد: اخلاق پزشکی از موارد 
بسیار مهمی اســت که باید به دانشجویان 
و دســتیاران آموزش دهیم. تنها وظیفه ما 
آموزش مباحث مهارتی نیست. رزیدنت های 
ما، اخلاق پزشــکی و منــش و رفتار را از ما 
می آموزند. بحث اخلاق پزشــکی و رفتار با 

بیمار به اندازه مباحث حرفه ای مهم است.
رئیس زاده تاکید کرد: پزشــکان زنان و 
همکاران حوزه زنان و زایمان دقت داشــته 
باشــید روبروی چه کســانی اعمال وظیفه 
می کنید. وظیفه خطیر شــما در مقابل فرد 
بزرگ و بی نظیری به اسم زن است که جایگاه 
عظیمی در خلقت دارد و مادر طبیعت است. 

کلیت نفس طبیعت وابسته به زن است.
وی با اشاره به بحران سالمندی در ایران 
تاکید کرد: کشــور ما در آستانه ورود به یک 
ابر بحران ســالمندی است. این یک چالش 
جمعیتی قابل توجه اســت. در این چندین 
دهه هر پیشرفت و افتخاری داشتیم به مدد 

وجود جوانان نخبه فرهیخته ایرانی بوده و در 
سال ۱۳۹۴ در زمره کشورهای پرُجوان دنیا 
بودیم اما طبق پیش بینی ها در سال ۱۴۲۹ 
جزو کشورهای ســالمند خواهیم بود. فتح 

قله ها بدون جوانان میسر نخواهد بود.
به گزارش مهر، رئیس زاده ادامه داد: روند 
نرخ تولید مثل در کشــور نزولی است. این 
سیر به شکل سقوط آزاد بود و طی دو سال 

اخیر جلوی آن گرفته شده و شیب کاهشی 
است اما بحران همچنان وجود دارد.

رئیس کل ســازمان نظام پزشکی ایران 
گفت: اگــر معتقدیم بحــث جمعیت مهم 
اســت، باید به میزانِ اهمیــت موضوع، به 
جایگاه انســانی که متولی ســلامت مادران 
و فرزنــدآوری هســتند نیز اهمیــت داده 
شــود. اگــر روزی دیدیم که نــگاه و توجه 

مســئولان کشــور و سیاســت گذاران، به 
جایگاه کســانی که متولیان سلامت مادران 
این ســرزمین بوده و درگیــر فرایند مهمی 
ماننــد زایمان و مراقبت هــای قبل، حین و 
بعد آن هســتند، در صدر توجهات، اهمیت، 
کرامت و تخصیص بودجه هستند؛ می توانیم 
 بپذیریم نگاه مســئولان به بحــث افزایش 

جمعیت جدی است.

رئیس پلیس راهور فراجا اعلام کرد 
که علیرغم قطعی شدن نرخ های جدید 
جرائم رانندگی، زمان قطعی اجرای آن 

هنوز مشخص نشده است.
اواســط خرداد ماه امسال بود که سردار 
سید تیمور حسینی در گفت وگویی با ایسنا 
از ابلاغ مبلغ جدید جریمه های رانندگی از 
سوی دولت خبر داد و گفت که »هر مصوبه 

هیــات دولت که عــلاوه بــر تکلیف برای 
دستگاه های دولتی برای مردم هم تکلیفی 
را ایجاد کند، حتما باید در روزنامه رسمی 
هم منتشــر شــده و بعد از ۱۵ روز قابلیت 

اجرا دارد.
افزایش مبلغ جرائم راهنمایی و رانندگی 
هم از ســوی سرپرســت محترم ریاســت 
جمهوری برای اجرا ابلاغ شــده و ۱۵ روز 

پس از اینکه در روزنامه رسمی چاپ شود، 
اجرایی خواهد شد.«

رئیس پلیس راهــور فراجا گفته بود که 
جریمه ها شــامل ۱۷۴ تخلف اســت که به 
سه دســته »کلانشــهرها، مراکز استان ها، 
جاده های بین شهری و مناطق آزاد صنعتی 
- تجاری«، »سایر شــهرها« و »روستاها و 
تقسیم می شود.حالا در  راه های روستایی« 
شــرایطی که حدود ۱۵ روز از ابلاغ مبالغ 
جدید جریمه های رانندگی گذشــته است، 
عدم انتشــار این ابلاغیه در روزنامه رسمی، 
احتمــال تعویق در اجــرای آن را افزایش 
داده است، موضوعی که سردار سید تیمور 
حسینی، رئیس پلیس راهور فراجا را نیز آن 
را تائیــد کرده و به ایســنا گفت:  همانطور 
که پیشــتر نیز گفته بودم، موضوع افزایش 
مبلغ جریمه هــای رانندگی باید در روزنامه 
رسمی چاپ شــود و بعد از حدود ۱۵ روز 
این قانون اجرا شود. با توجه به اینکه هنوز 
این مصوبه در روزنامه رســمی چاپ نشده، 
از این رو افزایش مبلــغ جرائم رانندگی از 

ابتدای تابستان فعلا اجرایی نخواهد شد.«
به گزارش ایســنا، رئیــس پلیس راهور 
فراجا بــا تاکید بر اینکه موضــوع افزایش 
مبلغ جریمه های رانندگی و نرخ های جدید 
قطعی شــده اســت، گفت: در حال حاضر 
زمان اجرای آن مشــخص نیست و طبیعی 
اســت که ۱۵ روز بعد از هر زمانی که این 
مصوبه در روزنامه رســمی کشــور منتشر 
شود، مبالغ جدید جرائم رانندگی نیز اعمال 
خواهد شــد. بنابراین تعویق در اجرای این 
مصوبه به معنای عدم اجرای آن نیســت و  
مبلــغ جرائم رانندگی حتمــا افزایش پیدا 
خواهد کرد.حســینی همچنین گفت که تا 
زمــان عدم اجرای مصوبــه جدید در مورد 
نرخ جرائــم رانندگی، جریمه ها براســاس 
همان نرخ قبلی خواهد بود.به گفته رئیس 
پلیس راهور فراجا افزایش مبلغ جریمه های 
رانندگــی تاثیــر زیــادی در کاهش وقوع 
تصادفــات دارد و می تواند تا حد زیادی در 
کاهــش آمار مرگ و میر بــر اثر تصادفات 

موثر باشد.

رئیس ســازمان مــدارس و مراکز 
غیردولتی وزارت آمــوزش و پرورش 
با اشــاره به شــهریه جدید مدارس 
غیردولتی گفت: بخشی از دریافت ها و 
هزینه های جانبی در مدارس غیردولتی 
تابع نظام نرخ گذاری ستاد تنظیم بازار 
و به تصمیمــات انجمن اولیاء و مربیان 
پذیرایی  هزینه هــای  از  اعم  مدارس 
پوشش  مدرســه،  ســرویس  ناهار، 
دانش آمــوزی و ... که به هیچ عنوان با 
شــهریه قانونی مدارس ارتباط ندارد، 

مربوط می شود.
احمد محمودزاده با بیان اینکه به برکت 
انقــلاب امروز ۹۸ درصد دانش آموزان تحت 
پوشــش تحصیلی آموزش و پرورش هستند 
یعنی دانش آموزی نداریم که به دلیل فقدان 
معلم و نبود مدرســه از تحصیــل بازمانده 
باشــد، به نظارت مســتمر و ارزیابی مکرر 
از مدارس غیردولتی اشــاره کرد و گفت: با 
توجه به تعداد مدارس و مراکز در کشــور، 
طی دوسال گذشــته فقط با ۱۰۳۰پرونده 
و اعتراض مواجه بودیم که پس از بررســی 
نهایی ۲۵۰ مدرسه به دلیل تخلفات به مدت 
یک تا چند ســال تعطیل شدند و این بدان 
معناســت که نظارت به صورت میدانی در 
اســتان ها و در مرکز به صورت تیمی انجام 

می شود.
وی بــه تعداد محــدود تخلفات صورت 
گرفته در اندک مدارس و مراکز اشــاره کرد 
و دربــاره میزان و چگونگــی تعیین جرایم 
مــدارس متخلف افزود: در گذشــته جرایم 
شــامل درج در پرونــده، تذکــر و تعطیلی 
مــدارس به عنوان عامــل بازدارنده بود که 
بــا بازنگری قانــون مــدارس غیردولتی از 
رویکردی دیگر مانند جرایم نقدی و کســر 
از حساب مدرسه استفاده کردیم، یعنی اگر 
مدرســه ای در تعیین شــهریه تخلف کند، 
هزینه از حســاب مدرسه کسر و در اختیار 
دانش آمــوز قــرار می گیرد و اگــر تخلفات 
گسترده تر باشــد جرایم دریافتی از مدارس 
متخلف به مدارس مناطق محروم تخصیص 
می یابد.معاون وزیر آموزش و پرورش با بیان 
اینکه در دولت سیزدهم و در راستای تحقق 
شعار مبتنی بر شفافیت و پیشگیری از رانت 
و فســاد، تمامی برنامه ها و فعالیت ها طبق 
قانون انجام می شــود ادامه داد: طبق ماده 
۱۵ و ۱۶ قانون تاســیس مــدارس و مراکز 
غیردولتی و شورای نظارت مرکزی ) آموزش 
و پرورش ( الگو و شــاخص تعیین شــهریه 
مشــخص شــده و همه مدارس غیردولتی 
موظف به رعایت قوانین مدون در چارچوب 
الگو هســتند. محمــودزاده با بیــان اینکه 

حدود ۴۰ درصد شهریه های مدارس کشور 
بین ۱۰ تا ۲۰ میلیون تومان برآورد شــده 
اســت افزود: حدود ۳۴ درصد شهریه های 
مدارس نیز بین ۲۰ تــا ۳۰ میلیون تومان 
تعیین شده که از این میان شهریه ۱۴درصد 
مدارس نیز بین ۳۰ تــا ۴۰ میلیون تومان 
اعلام شــده است.وی با بیان اینکه ۶ درصد 
دیگر مدارس کشور شــهریه هایی بین ۴۰ 
تا ۵۰ میلیون تومان دارنــد ادامه داد: ۲.۵ 
درصد مدارس شــهریه هایی بین ۵۰ تا ۶۰ 
میلیــون تومان و ۱.۵ درصــد هم بین ۶۰ 
تا ۷۰ میلیــون تومان تعیین شــده اند. به 
گزارش ایســنا، رئیس ســازمان مدارس و 

مراکز غیردولتی و توســعه مشــارکت های 
مردمی با بیان اینکه در نمودار، نرخ شهریه 
کمتر از یــک درصد مدارس بین ۷۰ تا ۸۰ 
میلیون تومان و شهریه حدود نیم درصد از 
مدارس پس از بررســی و توافق در سامانه 
اعلام می شــود گفت: بخشــی از دریافت ها 
و هزینه های جانبــی در مدارس غیردولتی 
تابع نظام نرخ گذاری ســتاد تنظیم بازار و 
به تصمیمات انجمن اولیاء و مربیان مدارس 
اعم از هزینه های پذیرایی ناهار ، ســرویس 
مدرسه، پوشش دانش آموزی و... که به هیچ 
عنوان با شهریه قانونی مدارس ارتباط ندارد 

منوط می شود.

رئیس کل سازمان نظام پزشکی هشدار داد

روند نزولی نرخ تولید مثل در ایران
درسال۱۴۲۹سالمندمیشویم

رئیس پلیس راهور فراجا:

افزایش مبلغ جریمه های رانندگی به زمان دیگری موکول شد

رئیس سازمان مدارس و مراکز غیردولتی وزارت آموزش و پرورش عنوان کرد 

دریافت هزینه های تجملاتی در مدارس غیردولتی »ممنوع«

هشدار »نارنجی« هواشناسی برای برخی استان ها  رشد 4۵.۶ درصدی مراکز درمانی متخلف
سازمان هواشناسی کشــور به دنبال تشدید فعالیت سامانه بارشی از رگبار 
باران، رعد و برق و وزش باد شــدید موقت در برخی استان ها طی دو روز آینده 

خبر داد.
ســازمان هواشناسی کشور با صدور هشدار هواشناســی سطح نارنجی رنگ، از تشدید 
فعالیت ســامانه بارشی و ناپایداری های شدید محلی طی دو روز آینده در برخی استان ها 
خبر داده و آورده اســت: امروز )۲۹ خردادماه( در اســتان های اردبیل، آذربایجان شرقی، 
نیمه شــمالی آذربایجان غربــی، ارتفاعات زنجان و ارتفاعات مازندران و روز چهارشــنبه 
)۳۰ خردادماه( در ارتفاعات اســتان های اردبیل، مازندران، البرز، قزوین، تهران و زنجان و 
ارتفاعات شمال غرب سمنان رگبار باران، رعد و برق، وزش باد شدید موقت، در برخی نقاط 
گردوخاک و در نقاط مستعد بارش تگرگ پیش بینی می شود.براین اساس، احتمال جاری 
شــدن روان آب، سیلابی شدن مسیل ها، طغیان رودخانه های فصلی، صاعقه، کاهش دید، 
لغزندگی جاده ها و احتمال سقوط سنگ به ویژه در جادهای کوهستانی و گردنه ها، رخداد 
تگرگ، احتمال خسارت به سازه های موقت و خسارت به محصولات کشاورزی وجود دارد.
در همین راستا سازمان هواشناسی کشور نسبت به احتیاط در سفرهای بین شهری، عدم 
اتراق در حاشیه و بستر رودخانه ها و مسیل ها، احتیاط در فعالیت طبیعت گردی به ویژه در 
ساعات بعدازظهر، پرهیز از فعالیت های کوه نوردی، خودداری از چرای دام و تردد عشایر در 
حاشــیه رودخانه ها و نواحی مرتفع، خودداری از محلول پاشی و سم پاشی باغات و مزارع 

توصیه کرده است.

رئیس مرکز نظارت و اعتباربخشی امور درمان وزارت بهداشت، از اعتباربخشی 
مراکز محدود جراحی برای اولین بار در دولت سیزدهم خبر داد.

سیدهاشم دریاباری، در اجلاس معاونان درمان دانشکده ها و دانشگاه های علوم پزشکی 
کشور در تالار شهید سلیمانی وزارت بهداشت، گفت: با توجه به کیفیت بسیار نازل مراکز 
محدود جراحی نسبت به بیمارستان ها، اعتباربخشی این مراکز از این پس به صورت جدی 
انجام خواهد شــد.وی با بیان اینکه ۷۶ درصد بیمارســتان های کشور درجه یک هستند، 
افزود: در اعتبار بخشی مراکز جراحی محدود، این مراکز مانند بیمارستان ها به درجات یک 

تا چهار تقسیم بندی می شوند.
به گزارش مهر، رئیس مرکز نظارت و اعتباربخشــی امور درمان وزارت بهداشت از آغاز 
دور ششــم اعتباربخشی بیمارستان ها از ۲۶ خرداد ۱۴۰۳ خبر داد و بیان داشت: در سال 
گذشــته بیش از ۱۵۴ هزار بازدید نظارتی از مراکز درمانی کشــور انجام شد که از رشد 
۱۵.۵ درصدی نسبت به قبل برخوردار است.دریاباری اضافه کرد: در این بازدیدها ۹ هزار 
و ۵۴۹ مرکز متخلف به مراجع قانونی و قضائی معرفی شدند که نسبت به گذشته از رشد 
۴۵.۶ درصدی برخوردار بود و ۵ هزار و ۷۶۰ مرکز غیرمجاز نیز تعطیل شدند که نسبت به 

گذشته از رشد ۴۲.۵۲ درصدی برخوردار است.
وی از افزایش تعداد بیمارســتان های دارای مجوز گردشگری سلامت از ۱۳۰ به ۲۸۶ 
بیمارستان خبر داد و گفت: تاکنون ۵ دوره مقدماتی و پیشرفته آموزش مهارتی گردشگری 

سلامت برگزار شده است.



4۷ عملیات امداد و نجات 
در مناطق متأثر از سیل و آبگرفتی

رئیس سازمان امداد و نجات جمعیت هلال احمر کشور 
با اشاره به انجام ۴۷ عملیات امداد و نجات توسط نجاتگران  
ایــن جمعیت در مناطق متأثر از ســیل و آبگرفتی گفت: 
عملیات جســت وجوی مفقودین در چالوس کماکان ادامه 
دارد. بابک محمودی اظهار داشــت: از لحظه وقوع ســیل 
و آبگرفتگــی از ۲۴ تا ۲۸ خرداد ماه ۱۴۰۳، در ۶ اســتان 
متأثــر از ســیل و آبگرفتگی از جمله آذربایجان شــرقی، 
اردبیل، خراسان شمالی، گلستان و مازندران طی ۴۷ مورد 
عملیات امداد و نجــات نجاتگران  هلال احمر به ۲۸۸ نفر 
امدادرسانی کردند. وی افزود: نجاتگران  هلال احمر در این 
مدت ۵۲ نفــر را به مناطق امن منتقل کرده، آب ۳۷ باب 
منزل مســکونی را تخلیه کرده و ۳ نفر اسکان اضطراری 
دادند.وی ادامه داد: متاسفانه ۲ نفر از هموطنان در منطقه 
چالوس جان خود را از دســت دادند و همچنین عملیات 
جســت و جو برای پیدا کردن یک نفر مفقودی توســط 
نجاتگران  هلال احمر کماکان ادامه دارد. به گزارش ایسنا  
بنابر اعلام روابط عمومی ســازمان امــداد و نجات، بابک 
محمــودی تصریح کرد: در این مــدت ۵۰ قرص نان، ۲۰ 
بســته غذایی و ۴۸ قوطی کنســرو جات در بین متأثرین 
از ســیل و آبگرفتگی توزیع شــد.رئیس ســازمان امداد و 
نجات جمعیت هلال احمر کشور اضافه کرد: تعداد ۷۹تیم 
عملیاتی متشکل از ۲۶۳ امدادگر و نجاتگر در این ۶ استان 
به متأثرین از سیل و آبگرفتی خدمات امدادی ارائه دادند.

امداد و نجات


